Aprovar, por unanimidade de votos, nos termos do artigo 8º, do Estatuto Social da Companhia, e na forma 
do disposto no artigo 59 da Lei nº 6.404, aprovar a emissão das Debêntures, para colocação privada, com as 
seguintes e principais características: 7.1.1. Valor Total da Emissão. O Valor Total da Emissão de Debêntures é 
R$ 18.400.000,00 (dezoito milhões e quatrocentos mil reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”). 
7.1.2. Valor Nominal Unitário. O valor nominal unitário das Debêntures, na Data de Emissão (conforme definido 
abaixo), será de R$  1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal Unitário”), perfazendo o montante total de 
R$ 18.400.000,00 (dezoito milhões e quatrocentos mil reais). 7.1.3. Quantidade de Debêntures. Serão emitidas 
18.400 (dezoito mil e quatrocentas) Debêntures, todas relativas à série única da Emissão. 7.1.4. Data de 
Emissão. Para todos os efeitos, a data de emissão das Debêntures será 02 de outubro de 2024 (“Data de 
Emissão”). 7.1.5. Data de Vencimento. A data de vencimento das Debêntures será 10 de outubro de 2034 (“Data

[...]

Nominal Unitário Atualizado, conforme aplicável, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 9,25% (nove 
inteiros e vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata 
temporis, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, desde a primeira Data de 
Integralização dos CRI ou da última Data de Pagamento imediatamente anterior, inclusive, conforme o caso até 

a próxima Data de Pagamento, exclusive (“Remuneração”), sendo calculado na forma e nos termos previstos na

[...]

Lei nº 6.404/1976 (“Lei das Sociedades por Ações”), conforme assinaturas constantes do Livro de Presença 
de Acionistas da Companhia. 3. Mesa: Presidente: Viviane de Oliveira Soares; Secretária: Luana Martins 
Vianna. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) a aprovação da redução do capital social da Companhia no 
valor de R$ 62.452.000,00 (sessenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil reais), com objetivo 
de repassar, à Acionista, os créditos de conta a receber da Companhia perante a Ibitu Comercializadora de 
Energia Ltda. (“Ibitu Comercializadora”), com o respectivo cancelamento de 62.452.000 (sessenta e dois 
milhões, quatrocentas e cinquenta e duas mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão 
da Companhia; (ii)) a reforma do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, de maneira a refletir a redução do 
capital social (iii) a destinação da Reserva de Lucros da Companhia para distribuição de dividendos adicionais 
conforme o resultado dos exercícios de 2022 e 2023, no valor global de R$ 63.977.941,30 (sessenta e três 
milhões, novecentos e setenta e sete mil, novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos) à Acionista da 
Companhia; (iv) a consolidação do Estatuto Social da Companhia e (v) autorizar a Diretoria da Companhia a 
praticar ou exercer todos e quaisquer atos relacionados à implementação das deliberações acima. 5. Delibe-
ração: A única Acionista da Companhia decidiu: 5.1. Aprovar a redução do capital social da Companhia, com 
o cancelamento de ações, passando dos atuais R$ 482.149.639,18 (quatrocentos e oitenta e dois milhões, 
cento e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e dezoito centavos) para R$ 419.697.639,18 
(quatrocentos e dezenove milhões, seiscentos e noventa e sete mil, seiscentos e trinta e nove reais e dezoito 
centavos), uma redução, portanto, de R$ 62.452.000,00 (sessenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e 
dois mil reais), ainda, com o cancelamento de 62.452.000 (sessenta e dois milhões, quatrocentas e cinquenta 
e duas mil), ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal da Companhia, com o preço de redução de 
R$ 1,00 (um real) cada, estabelecido nos termos dos artigos 170 e 173 da Lei das Sociedades por Ações. 
5.2. Consignar que, nos termos do § 1º do Art. 174 da Lei das Sociedades por Ações, durante o prazo de 60